del ejercicio 2011, y 

CONSIDERANDO: 

Que, de acuerdo al Estado de 

Ejecución Presupuestaria de Gastos, en la 
fuente de financiamiento 110, al cierre del 
ejercicio 2011, se han registrado excesos 
en distintas Jurisdicciones por un monto 
total de pesos once millones quinientos 
cuarenta y ocho mil novecientos trece con 
48/00 ($11.548.913,48.-). 

Que, asimismo el total de las 

economías que se produjeron en la Ejecución 
del Presupuesto de Gastos al cierre del 
ejercicio 2010 , en la fuente de 
financiamiento 110, en distintas 
Jurisdicciones, totalizan un monto de pesos 
un millón cuatrocientos diecisiete mil 
ciento seis con 84/00 ($ 1.417.106,84.-). 

Que, de acuerdo con el Estado de 

Ejecución Presupuestaria de Recursos al 
cierre del ejercicio 2011 en los recursos 
de libre disponibilidad se registra un 
excedente de recaudación sobre lo 
presupuestado de pesos diez millones 
doscientos ocho mil novecientos ochenta y 
seis con 32/00 ($    10.208.986,32.-). 

Que, las economías producidas en 

la ejecución del presupuesto de gastos 
mencionadas en el segundo párrafo permiten 
la compensación parcial de los excesos 
mencionados en el primer párrafo de estos 
considerandos. 

Que, los excedentes de recaudación

[...]

POR ELLO, EL HONORABLE CONCEJO 
DELIBERANTE DEL PARTIDO DE PATAGONES, 
EJERCIENDO ATRIBUCIONES QUE LE CONFIERE LA 
LEY; SANCIONA CON FUERZA DE: 

O R D E N A N Z A 

Artículo 1º:  Utilícense las economías del 
Presupuesto de Gastos, por un monto total 
de pesos un millón cuatrocientos diecisiete 
mil ciento seis con 84/00 ($1.417.106,84) 
para compensar hasta dicha suma los excesos 
en la ejecución del mismo presupuesto de 
Gastos en las Jurisdicciones, Programas, 
Objetos de Gastos e importes que se 
detallan en el Anexo I, que forma parte de 
la presente. 

Artículo 2º : Amplíese el Presupuesto de 
Gastos del ejercicio 2011 en las 
Jurisdicciones, Programas, Objetos de 
Gastos e importes que se detallan en el 
Anexo I que forma parte de la presente por 
la suma total de pesos diez millones 
doscientos ocho mil novecientos ochenta y 
seis con 32/00 ($ 10.208.986,32.-). 

Artículo 3º:  Amplíese el Presupuesto de 
Recursos del ejercicio 2011 en los Rubros e 
importes que se detallan en el Anexo II que 
forma parte de la presente por la suma 
total de pesos diez millones doscientos 
ocho mil novecientos ochenta y seis con 
32/00 ($ 10.208.986,32). 

Artículo 4º: Apruébese la planta ejecutada 
según detalle obrante en Anexo III de esta 
ordenanza.  

Artículo 5º: Cúmplase, regístrese, pase al 
Departamento Ejecutivo para su 
promulgación, comuníquese a quienes 
corresponda. Una vez cumplimentada la